

PROJEKTO/VEIKLOS APRAŠAS

Pavadinimas/ tema	Integruotas projektas „Tortilijų fiesta“
Anotacija/santrauka	Projektas vykdytas kartu su „Santa Maria“. Kiekvienai dalyvaujančiai klasei buvo atsiųstas “Tortilijų pamokos” video apie patiekalo gaminimo eigą ir gamybai reikalingų produktų rinkinys bei apsipirkimo parduotuvėje dovanų kortelė.
Dalykas/integruojami dalykai	Klasės susirinkimai ir technologijos
Tikslinė grupė/klasė	6-ą klasių mokiniai
Laikas/trukmė	2025 m. sausis
Vieta/ugdymosi aplinkos	Klasių vadovų ir technologijų kabinetai, parduotuvė
Priemonės/informacijos šaltiniai	Vaizdo įrašas, išmanūs įrenginiai, įsigyti produktai, virtuvės įranga ir įrankiai
Mokymosi tikslai/ugdomos kompetencijos	Tikslas - suteikti mokiniams galimybę įgyti praktinių maisto gamybos įgūdžių, lavinti kūrybiškumą ir komandinio darbo gebėjimus, integruojant mokslą, technologijas. Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kultūrinė, kūrybiškumo, komunikavimo, skaitmeninė., socialinė emocinė.
Veiklų aprašymas	Mokiniai su klasės vadovėmis peržiūrėjo edukacinį video apie tortilijų gamybą. Su technologijų mokytoja aptarė, kaip gaminti tortilijas, kokius ingredientus pasirinkti pagal maistines savybes ir parengė reikalingų produktų sąrašus. Mokinių komanda su klasės vadovėmis apsilankė parduotuvėje ir įsigijo produktus tortilijų gamybai. Pasiskirstė į komandas, gamino tortilijas: pjaustė daržoves, plakė padažus, kepė vištieną ir gamino tortilijas. Baigus gaminti, mokiniai susėdo drauge prie stalo, vaišinosi, aptarė savo gaminių skonį ir dalijosi išpūdžiais.
Vertinimas	Formuojamasis vertinimas
Rezultatas	Mokiniai išmoko, kaip praktiškai gaminti tortilijas nuo pasiruošimo iki degustacijos. Lavino socialinius ir komandinio darbo įgūdžius. Įgijo naujų žinių apie sveiką mitybą ir maisto produktų savybes. Kūrybiškai išreiškė save, dekoruodami ir pateikdami tortilijas.
Refleksija/išvados	Mokiniai aptarė, ką sužinojo, ką norėtų patobulinti ir kaip bendradarbiavo komandose.
Viešinimas/dalijimasis patirtimi	Pasiūlymai pagaminti namuose šeimos nariams tortilijų patiekalus.
Priedai	https://v.girzado-progimnazija.lt/lt/naujienos/steam/2025/02/tortiliju-pamoka-skani-ir-naudinga-patirtis-sestokams-2025-02-04-07-57

Mokytojos Lina Lelešienė, Lina Kasperavičienė, Jūratė Joneliūnė, Irena Bagdzevičienė, Violeta Prokarenkienė, Rasa Vilimienė

Pildyti, jei tai STEAM projektas

STEAM projektas atitinka šiuos kriterijus:

Sritis	Kriterijus	Atitinka (pažymėti x)
Mokymas	Mokymo personalizavimas	x
	Problemų sprendimu ir projektais grindžiamas mokymas	x
	Tyrinėjimu grindžiamas gamtos ir tikslųjų mokslų mokymas	
Ugdymo programų pritaikymas	Dėmesys STEM temoms ir kompetencijoms	x
	Tarpdalykinis mokymas	x
	STEM mokymo kontekstualizavimas	
Vertinimas	Formuojamasis ugdomasis vertinimas	x
	Personalizuotas vertinimas	
Mokyklos infrastruktūra	Galimybė naudotis technologijomis ir įranga	x
	Aukštos kokybės mokymo priemonės	
Vadovavimas mokyklai ir mokyklos kultūra	Vadovavimas mokyklai	
	Glaudus mokyklos darbuotojų bendradarbiavimas	x
	Įtrauki kultūra	x
Ryšiai	Su pramonės įmonėmis	
	Su tėvais arba globėjais	x
	Su kitomis mokyklomis ir (arba) švietimo platformomis	
	Su universitetais ir (arba) tyrimų centrais	
	Su vietos bendruomenėmis	
Darbuotojų profesinis tobulėjimas	Aukštos kvalifikacijos specialistai	
	Parama pedagoginiam personalui (mokykloje dirba mokytojų padėjėjai)	
	Profesinis tobulėjimas	x